
SKUPŠČINSKI
DOLEN

M V V-rm rt

Št. 16, leto XXVII

za občine
ČRNOMELJ, 

METLIKA, NOVO 
MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

28. decembra 1990

r

v

VSEBINA

OBČINA RIBNICAOBČINA ČRNOMELJ
205. Odredba o spremembah in dopolnitvah odredbe o do

ločitvi najvišjih cen

OBČINA METLIKA
206. Sklep o spremembi sklepa o imenovanju občinske vo

lilne komisije za mandatno obdobje 1990—1994
207. Odlok o ustanovitvi in pristojnostih komisije za zbira

nje in evidentiranje podatkov, dokumentov in priče
vanj o medvojnih in povojnih pobojih, pravno dvom
ljivih procesih in drugih nepravilnostih

208. Odlok o ustanovitvi in pristojnostih komisije za 
denacionalizacijo

209. Odlok o ustanovitvi in delovnem področju delovnih te
les skupščine občine Metlika

210. Odlok o priznanjih občine Metlika
211. Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 

občine Metlika v L trijnesečju 1991
212. Odredba o določitvi najvišji cen

213. Odlok o začasnem Financiranju javne porabe v prvem 
trimesečju 1991

214. Odlok o spremembi odloka o proračunu občine Ribni
ca za leto 1990

OBČINA TREBNJE
215. Odlok o začasnem Financiranju skupnih in splošnih 

družbenih potreb v občini Trebnje v prvem trimesečju 
1991

216. Odlok o višini prispevka za vzdrževalna dela na melio
racijskem območju Rakovniško polje, Jeseniščica in 
Volčje njive za leto 1991

217. Odlok o spremembi proračuna občine Trebnje za leto 
1990

218. Spremembe in dopolnitve družbenega plana občine 
Trebnje za obdobje 1986—1990

219. Pravilnik o spremembah pravilnika o dodeljevanju 
stanovanj in stanovanjskih posojil v občini Trebnje

220. Odlok o ureditvenem načrtu deponije komunalnih od
padkov Globoko za občino Trebnje

>V

J

Občina Črnomelj
205.

Na podlagi 5. člena zakona o družbeni kontroli cen Ur. list SRS, št. 9/85), 
207. člena statuta občine Črnomelj (SDL, št. 19/80) in 3. člena odloka o druž
beni kontroli cen v občini Črnomelj (SDL, št. 12/85) je sprejel izvršni svet 
skupščine občine Črnomelj na seji dne 27. 12. 1990

ODREDBO
° spremembah in dopolnitvah odredbe o določitvi najvišjih

cen

1. člen
Ne glede na 1. člen odredbe o določbi najvišjih cen (SDL, št. 15/90) smejo 

Podjetja in druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela povečati 
naslednje cene:

!■ OGREVANJE za mJ
gospodinjstva za 5% 10,50

b) ostali porabniki za 4% 23,80

2. člen

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj- 
skem listu, uporablja pa se od L L 1991 dalje.

^evilka: 385-7/90 Predsednik
Uatum: 27. 12. 1990 izvršnega sveta SO Črnomelj:

HORVAT ANTON, dipl. oec.

Občina Metlika
206.

Na podlagi 22. in 23. člena zakona o volitvah v skupščine (Ur. list SRS, št. 
42/89) in 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostnih zborov skupšči
ne občine Metlika (Skupščinski Dolenjski list, št. 2/90) je skupščina občine 
Metlika na skupni seji vseh zborov dne 19. 12. 1990 sprejela

SKLEP
o spremembi sklepa o imenovanju občinske volilne kpmisije 

za mandatno obdobje 1990 — 1994

I.
V L točki sklepa o imenovanju občinske volilne komisije za mandatno ob

dobje 1990 — 1994 (SDL, št. 1/90) se razrešita:
Biserka Nemanič, dolžnosti tajnice

— Erika Peterlin, dolžnosti namestnice tajnice;

imenujeta:
— Milan Travnikar, za tajnika
— Biserka Nemanič, za namestnico tajnika.

II.
Sklep velja z dnem sprejema in se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 008-1 /90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.



stran 214 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990)

207.
Na podlagi 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov 

skupščine občine Metlika (SDL, št. 2/90) je skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbo
ra dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi in pristojnostih komisije za zbiranje in evidenti
ranje podatkov, dokumentov in pričevanj o medvojnih in 
povojnih pobojih, pravno dvomljivih procesih in drugih 

nepravilnostih

3. člen

Za proučitev posameznih strokovnih vprašanj lahko komisija pritegne k de
lu strokovnjake s posameznih področij, ki niso člani komisije.

Strokovna opravila in tajniške posle za komisijo opravlja referent za premo
ženjsko pravne zadeve.

4. člen
Komisija šteje 5 članov.

5. člen

Sredstva za delo komisije zagotavlja proračun občine.

6. člen

1. člen Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Ustanovi se komisija za zbiranje in evidentiranje podatkov, dokumentov in Številka: 464-22/90 
pričevanj o medvojnih in povojnih pobojih, pravno dvomljivih procesih in Datum: 19. 12. 1990 
drugih nepravilnostih, kot začasno delovno telo skupščine.

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

2. člen

Naloge in pristojnosti komisije:
— zbira in evidentira podatke, dokumente in pričevanja o medvojnih in po

vojnih pobojih, pravno dvomljivih procesih in drugih nepravilnostih,
— pri tem sodeluje z ustrezno republiško komisijo ter z upravnimi organi, 

strokovnimi institucijami in posamezniki,
— ob odkrivanju ev. grobišč poskrbi za zavarovanje le-teh.

3. člen
Pri svojem delu mora komisija skrbeti, da ohranja integriteto in dostojanstvo 

občanov ter vzpostavi pietetni odnos do umrlih.

209.
Na podlagi 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov 

skupščine občine Metlika (SDL, št. 2/90) je skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbo
ra dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o ustanovitvi in delovnem področju delovnih teles skupščine 

občine Metlika

4. člen
Strokovna opravila in tajniške posle za komisijo opravlja sekretar izvršnega 

sveta in skupščine.
Komisija šteje 6 članov.

5. člen
Sredstva za delo komisije zagotavlja proračun občine.

6. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 021-2/90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

208.
Na podlagi 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov 

skupščine občine Metlika (SDL, št. 2/90) je skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbo
ra dne 19. 12. 1990 sprejela

1. člen
S tem odlokom se ustanavljajo stalna delovna telesa skupščine, določi njiho

va sestava, delovno področje in način dela.

2. člen

Delovna telesa se ustanavljajo z nalogo, da: ugotavljajo in obravnavajo po
bude, predloge, mnenja in pripombe, kijih delegati in občani izražajo na delo 
skupščine; pripravljajo, proučujejo in obravnavajo osnutke in predloge aktov; 
spremljajo izvajanje politike, ki jo je določila skupščina; ugotavljajo stanje na 
posameznih področjih družbenega življenja in spremljajo izvrševanje predpi
sov in drugih splošnih aktov, ki jih je sprejela skupščina; dajejo pobude, predlo
ge in mnenja izvršnemu svetu in upravnim organom.

3. člen

Stalna delovna telesa so tista, ki so skupnega pomena za vse zbore skupščine, 
ter obravnavajo širšo problematiko; za obravnavanje zadev, ki imajo ožji ali 
specializirani pomen, pa se ustanovijo začasna delovna telesa.

4. člen
Delovno telo ima predsednika in določeno število članov. Število članov do

loči skupščina ob izvolitvi delovnega telesa. Najmanj polovico članov mora biti 
delegatov skupščine.

Predsednik delovnega telesa mora biti delegat skupščine.

ODLOK
o ustanovitvi in pristojnostih komisije za denacionalizacijo

1. člen

Ustanovi se komisija za denacionalizacijo občine Metlika, kot začasno de
lovno telo skupščine.

2. člen

Pristojnosti in naloge komisije:
— sodeluje z ustreznimi republiškimi in občinskimi upravnimi organi pri zbi

ranju vlog občanov, s katerimi evidentirajo oz. priglašajo svoja upravičenja 
od odvzetih nepremičnin,
na podlagi evidentiranih primerov neupravičene razlastitve ugotovi glo
balni obseg prenosa zasebne lastnine v družbeno, upoštevajoč tudi primere, 
ko je bil ta prenos izveden brez pravne podlage,
ko bodo za to dani zakonski pogoji, spremlja proces vračanja razlaščenih 
nepremičnin upravičencem ter daje predloge pristojnim organom za čim 
uspešnejše in čim hitrejše izvajanje le-tega,
oceni posledice, ki bodo z denacionalizacijo nastale za gospodarstvo obči
ne ter predlaga morebitne ukrepe za ublažitev teh posledic, 
sodeluje z lastniki odvzetega premoženja v okviru zakonskih možnosti, 
proučuje ostala vprašanja s področja nacionalizacije in ostalih načinov od
vzema premoženja ter daje skupščini predloge v zvezi s tem.

5. člen

Mandat članov delovnih teles skupščine traja toliko kot mandatov delegat 
skupščine.

6. člen

Delovno telo skupščine dela na sejah.
Seje sklicuje predsednik na lastno pobudo, na zahtevo članov delovnega te

lesa, zahtevo predsednika skupščine ali skupine najmanj 5 delegatov
Delovno telo lahko dela, če je na seji navzoča večina njegovih članov, odlo

čitve pa sprejema z večino glasov vseh svojih članov.

7. člen

Strokovna opravila in tajniške posle za delovna telesa skupščine opravljajo 
strokovne službe in upravni organi.

8. člen

Skupščina občine ima naslednja stalna delovna telesa:
1. komisijo za volitve, imenovanja in administrativne zadeve,
2. komisijo za vloge in pritožbe,
3. komisijo za priznanja in odlikovanja,
4. statutarno pravno komisijo,
5. svet za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito,
6. svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu.



(Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 215

Komisija za volitve, imenovanja in administrativne zadeve

9. člen
Komisija za volitve, imenovanja in administrativne zadeve obravnava vpra

šanja s področja kadrovske politike in vprašanja iz pristojnosti skupščine, ki so 
v zvezi z volitvami, imenovanji in razrešitvemi ter nagrajevanjem funkcionar
jev skupščine in izvršnega sveta, zlasti pa:
— pripravlja predloge za sestavo delovnih teles skupščine,
— obravnava predloge za izvolitev, imenovanje in razrešitev vseh funkcionar

jev in ostalih javnih delavcev, ki jih določa zakon in voli oz. imenuje 
skupščina,

— sprejema splošni akt o nagrajevanju funkcionarjev skupščine in izvršnega 
sveta.

Komisija za vloge in pritožbe

10. člen

Komisija za vloge in pritožbe:
— obravnava tiste vloge, prošnje in pritožbe, naslovljene na skupščino oz. 

druge organe na občini, ki se ne rešujejo po pravilih splošnega upravnega 
postopka,

— daje predloge za rešitev posameznih zadev in ukrepa pri pristojnih organih, 
da se zadeve rešijo po veljavnih predpisih.

Če komisija pri obravnavanju vloge, prošnje ali pritožbe ugotovi, daje bilo 
delo državnega organa nezakonito ali očitno nepravilno, obvesti o ugotovitvah 
izvršni svet.

Komisija za priznanja in odlikovanja

11. člen

Komisija za priznanja in odlikovanja:
— zbira predloge za podeljevanje priznanj občine, jih obravnava in predlaga 

skupščini v potrditev,
— zbira predloge za odlikovanja, jih obravnava in posreduje republiški komi

siji za odlikovanja,
— skrbi za slovesno podeljevanje priznanj in odlikovanj.

Statutarno pravna komisija

12. člen

Statutarno pravna komisija:
— spremlja uporabo statuta in ostalih aktov občinske skupščine ter pripravlja

predloge za spremembo statuta občine, w
— opozarja na potrebo po izdaji ali spremembi odlokov in drugih aktov 

občinske skupščine,
— daje razlago predpisov, ki jih je sprejela občinska skupščina.

Svet za splošno ljudsko obrambo 
in družbeno samozaščito

13. člen

Svet za SLO in DS:
— obravnava ocene in poročila o političnih, varnostnih in obrambnih razme

rah v občini in daje skupščini mnenja in predloge za sprejem ustreznih 
aktov,

— spremlja in usklajuje obrambno in samozaščitno usposabljanje,
— sprejema obrambni razvojni načrt občine,
— opravlja ostale naloge skladno z Zakonom o SLO in DS.

17. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 013-5/90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

210.

Na podlagi 219. člena statuta občine Metlika je skupščina občine Metlika na 
skupni seji vseh zborov dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o priznanjih občine Metlika

1. člen
S tem odlokom se določa postopek in pogoji za podelitev priznanj občine 

Metlika.

2. člen

Priznanja občine Metlika so:
— imenovanje za častnega občana občine Metlika
— plaketa občine Metlika

3. člen
Za častnega občana občine Metlika je lahko imenovan tisti, ki doseže po

membnejše uspehe na gospodarskem, kulturnem, znanstvenem ali športnem 
področju, ki krepi in razvija dobre medčloveške in demokratične odnose v 
družbi, in tisti, ki pomembno prispeva k afirmaciji občine Metlika v širši druž
beni skupnosti.

Za imenovanje častnega občana občine Metlika izda občinska skupščina po
seben sklep.

4. člen

Plaketa občine Metlika se podeljuje posameznikom, podjetjem, ustanovam 
in zavodom, krajevnim skupnostim, društvom in njihovim zvezam za njihovo 
izredno uspešno delo, kije prispevalo k napredku in uspehom občine na pod
ročjih, kjer delujejo in s tem bistveno pripomorejo k boljšemu družbenoeko
nomskemu položaju občine in njenih občanov.

5. člen

Plaketa občine Metlika se podeljuje v obliki kovinske plakete, ki predstavlja 
relief, na katerem je relief mesta Metlike z grbom in z napisom »PLAKETA 
OBČINE METLIKA«.

Poleg plakete se podeli imetniku še pismen sklep o podelitvi. Sklep sprejme 
občinska skupščina.

6. člen

V enem letu lahko podeli občinska skupščina največ dva naslova častnega 
občana in največ tri plakete občine Metlika.

7. člen
Razpis za zbiranje predlogov za podelitev priznanj občine se objavi v sred

stvih javnega obveščanja oziroma pošlje neposredno vsem, ki imajo pravico 
podati predloge.

Pravico podati predlog za priznanje občine Metlika imajo podjetja, ustano
ve, zavodi, krajevne skupnosti, društva in njihove zveze, stranke ter 
posamezniki.

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu

14. člen

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu:
~ skrbi za vzgojo in izobraževanje udeležencev v cestnem prometu,
~ obravnava in proučuje varnost cestnega prometa ter daje skupščini predlo

ge ukrepov za izboljšanje le-te,
- opravlja druge zadeve s področja varnosti cestnega prometa skladno z 

zakonom.

8. člen

Sklep o izbiri predlogov za podelitev občinskih priznanj sprejme posebna 
komisija, ki jo imenuje občinska skupščina na seji vseh zborov.

Predsednika in člana komisije predlaga občinska komisija za volitve, ime
novanja in administrativne zadeve.

9. člen

Komisija obravnava dospele predloge ter izdela dokončen predlog, ki ga 
predloži v sprejem občinski skupščini.

15. člen 10. člen

Občasno delovno telo ustanovi skupščina s sklepom, v katerem določi tudi 
Pristojnosti in delokrog ter število članov občasnega delovnega telesa.

16. člen

Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati odločbe 273. do vključno 276. 
c’ena statuta občine Metlika.

Priznanja občine se podeljujejo na slavnostni seji občinske skupščine na dan 
občinskega praznika.

11. člen

O podeljevanju občinskih priznanj vodi evidenco sekretar občinske skupš
čine in izvršnega sveta.



stran 216 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990)

12. člen
Občinska skupščina zagotovi v proračunu potrebna sredstva za stroške, ki 

nastanejo s podelitvijo občinskih priznanj.

13. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka, preneha veljati odlok o priznanjih občine 

Metlika, št. 17-4/76, (SDL, št. 1/77).

14. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 108-15/90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur.

211.

Na podlagi 10. člena odloka o volitvah, sestavi in pristojnostih zborov 
skupščine občine Metlika (SDL, št. 2/90) je skupščina občine Metlika na 
skupni seji vseh zborov, dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju proračunskih potreb občine Metli

ka v 1. trimesečju 1991
1. člen

Proračunske potrebe občine Metlike se v 1. trimesečju 1991 leta do sprejetja 
proračuna za leto 1991 financirajo na podlagi proračuna za leto 1990.

2. člen

V obdobju začasnega financiranja se smejo odhodki uporabljati največ do 
višine 25% prihodkov, razporejenih po proračunu za leto 1990.

3. člen

Prihodki in odhodki po tem odloku so sestavni del proračuna občine Metli
ka za leto 1991.

4. člen

Izvršni svet skupščine občine Metlika je pooblaščen, da v primeru neenako
mernega dotoka prihodkov odloči o iiajfctju posojila iz rezervnega sklada in o 
drugih kratkoročnih zadolžitvah.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. januaija 1991.

Številka: 403-95/90 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Metlika:

BRANKO MATKOVIČ, dipl. iur., l.r.

212.
Na podlagi 5. čena zakona o družbeni kontroli cen (Uradni list SRS, št. 

9/85) in 3. člena odloka o družbeni kontroli cen v občini Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 9/85) sprejema izvršni svet skupščine občine Metlika

ODREDBO
o določitvi najvišjih cen

1. točka

Cene naslednjih proizvodov in storitev iz 5. člena zakona o družbeni kontroli 
cen (Uradni list SRS, št. 9/85): osnovne komunalne storitve (proizvodnja in 
distribucija vode, prečiščevanje in odvajanje odplak, odnašanje in odlaganje 
odpadkov, proizvodnja in distribucija toplote) in stanarine, ki sojih podjetja in 
druge pravne osebe ter nosilci samostojnega osebnega dela oblikovali v skladu 
s predpisi in uporabili na tržišču do uveljavitve te odredbe, se s to odredbo do
ločijo kot najvišje.

2. točka
Ne glede na 1. točko te odredbe smejo podjetja in druge pravne osebe ter 

nosilci samostojnega osebnega dela cene svojih proizvodov in storitev, ki so po 
predpisih veljale in bile uporabljene na tržišču na dan uveljavitve te odredbe, 
povečati, in sicer:
a) osnovne komunalne storitve s 1. 1. 1991: 

proizvodnja in distribucija vode:
gospodinjstva in družbene dejavnosti za 10% oz. na 7,15 din/m3
gospodarstvo za 10% oz. na 12,10 din/m3

— odnašanje in odlaganje odpadkov:
gospodinjstva (po osebi) za 20% oz. na 20,64 din na osebo
ostali (po smetnjaku) za 20% oz. na 25,10 din/smetnjak

3. točka
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o določitvi naj

višje ravni cen (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/90, 10/90, in 12/90).

4. točka

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Štev.: 382-1/90-4 Predsednik
Datum: 11. 12. 1990 izvršnega sveta

skupščine občine Metlika: 
JOŽE MATEKOVIČ, oec.

Občina Ribnica
213.

Na podlagi 26. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 
družbenopolitičnih skupnostih (Ur. list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 165. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, štev. 11/78 in 2/82) je 
skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 20. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju javne porabe v prvem trimesečju

1991

1. člen

Financiranje javne porabe se v prvem trimesečju leta 1991, dokler ne bo 
sprejet proračun za leto 1991, nadaljuje na podlagi proračuna za leto 1990.

2. člen

Za začasno financiranje v prvem trimesečju leta 1991 se sme uporabiti ena 
četrtina vseh odhodkov po proračunu za leto 1990.

3. člen

Odhodki, izvršeni po tem odloku, so sestavni del odloka o proračunu za leto 
1991.

4. člen

Odlok se objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, uporablja pa se od 1.1. 
1991 dalje.

Številka: 01 -FM-403-30-90 Predsednik
Datum: 20. 12. 1990 skupščine občine Ribnica:

FRANC MIHELIČ, dipl. oec.

214.
Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Ur. list SRS, št. 39/74 in 4/78) in 165. člena 
statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, štev. 11/78 in 2/82) je 
skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 20. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o proračunu občine Ribnica za leto

1990

1. člen
V odloku o proračunu občine Ribnica za leto 1990 (Skupščinski Dolenjski 

list, štev. 21/89 in 11/90) se 1. člen spremeni tako, da se glasi:
Skupni prihodki občinskega proračuna za leto 1990 v višini 90.621.450,00 

se razporedijo za:
obveznosti po posebnem delu proračuna 90,473.450,00

— stalna proračunska rezerva 148.000,00.

2. člen
Bilanca prihodkov in odhodkov proračuna je sestavni del tega odloka.



(Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 217

3. člen

Odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu, uporablja pa se za leto 1990.

Številka: 01-FM-402-6-89 Predsednik
Datum: 20. 12. 1990 skupščine občine Ribnica:

FRANC MIHELIČ, dipl. oec.

Občina Trebnje
215.

Na podlagi 4. odstavka 26. člena zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) in na pod
lagi 6. člena odloka o pristojnosti zborov skupščine občine Trebnje (Skupščin
ski Dolenjski list, št. 21/89) je skupščina občine Trebnje na 6. skupnem zase
danju vseh zborov dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o začasnem financiranju skupnih in splošnih družbenih po

treb v občini Trebnje v prvem trimesečju 1991

1. člen
Potrebe občinskih organov in drugih uporabnikov sredstev splošne in skup

ne porabe v občini Trebnje se v prvem trimesečju 1991 do sprejetja proračuna 
občine za leto 1991 začasno financirajo na podlagi občinskega proračuna za 
leto 1990.

2. člen
Odhodki iz 1. člena ne smejo presegati obsega odhodkov zadnjega trimeseč

ja po proračunu za leto 1990.

3. člen

Odhodki, izvršeni po tem odloku, so sestavni del proračuna občine Trebnje 
za leto 1991 in se morajo izkazati v njegovem zaključnem računu.

4. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od L januarja 1991.

Številka: 402-031/77-10 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine:

CIRIL PUNGARTNIK

216.
Na podlagi 4. člena odloka o prispevku za kritje stroškov za vzdrževalna dela 

na objektih in napravah v melioracijskem območju (Skupščinski Dolenjski list, 
^•20/87) in 6. člena odloka o pristojnostih zborov skupščine občine Trebnje 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 21/89 in 11/90) je skupščina občine Trebnje na 
skupnem zasedanju zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in druž
benopolitičnega zbora dne 19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
° v'šini prispevka za vzdrževalna dela na melioracijskem 
območju Rakovniško polje, Jeseniščica in Volčje njive za leto

1991

3. člen
Seznam zavezancev za plačilo vzdrževalnih del je sestavni del tega odloka in 

ga po en izvod hranijo: izvršni svet skupščine občine Trebnje, sekretariat za 
družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje, uprava za družbene pri
hodke občine Trebnje in M-Kmetijska zadruga Trebnje.

4. člen
Prispevek odmerja in pobira občinski upravni organ, pristojen za davčne zade
ve, v skladu z določili 3. odstavka 7. člena zakona o kmetijskih zemljiščih, in ga 
odvaja na poseben račun.

5. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 324-02/87-3 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine:

CIRIL PUNGARTNIK

217.
Na podlagi 23. člena zakona o financiranju splošnih družbenih potreb v 

družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 39/74) in na podlagi 6. 
člena odloka o pristojnosti zborov skupščine občine Trebnje (Skupščinski Do
lenjski list, št. 21 /89) je skupščina občine Trebnje na skupnem zasedanju zbora 
združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 
19. 12. 1990 sprejela

ODLOK
o spremembi proračuna občine Trebnje za leto 1990

1. člen

2. člen odloka o proračunu občine Trebnje za leto 1990 se spremeni tako, da 
se glasi:

Predvideni prihodki občinskega proračuna v letu 1990 znašajo 100,711.000 
din in se razporedijo:
— za splošne družbene potrebe 100,611.000 din
— za tekočo proračunsko rezervo 100.000 din

2. člen
1. Zviša se vrsta prihodkov:

1 — prihodki od davkov iz osebnega dohodka 2,310.000 din
3 — prihodki od drugih davkov 756.000 din
4 — prihodki od taks 650.000 din
5 — drugi prihodki 2,817.000 din
SKUPAJ: 6,533.000 din

2. Zniža se vrsta prihodkov
2 — prihodki od davkov od prometa in storitev ter prihodki od davka na pro

met nepremičnin 1,050.000 din

V posebnem delu proračuna za leto 1990 se izvršijo spremembe tako, da se:
1. Zviša namen:

1 — sredstva za delo upravnih organov 1,529.370 din
2 — sredstva za posebne in druge namene upravnih organov 799.700 din
4 — sredstva za intervencije v gospodarstvu 2,574.100 din
5 — sredstva, prenesena drugim DPS 358.700 din
6 — sredstva za družbene dejavnosti 251.300 din
7 — sredstva za druge splošne potrebe 128.000 din
8 — izločanje sredstev rezerv 33.030 din
SKUPAJ: 5,674.200 din

2. Zniža namen:
3 — sredstva za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 191.200 din

4. člen

Zvišanja in znižanja po posameznih oblikah in razporednih skupinah so raz
vidna iz bilančnega dela proračuna.

1. člen
Višina prispevka za vzdrževalna dela na posameznem melioracijskem ob- 

močJu v letu 1991 znaša:
za melioracijsko območje Rakovniško polje 398,00 din/ha, 
za melioracijsko območje Jeseniščica 374,00 din/ha, 
za melioracijsko območje Volčje njive 159,00 din/ha.

5. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 402-03/89-10 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine:

CIRIL PUNGARTNIK

2. člen
k Pr?8ram vzdrževalnih del obsega poglabljanje dna MJ, popravilo poti in 
skj.njt’ melioraeijskih jarkov. Programje usklajen s stališči odborov melioracij- 
n ■ ^upnosti in mnenjem odbora za kmetijsko zemljiško politiko ter sprejet 
ske'ZVr*n-L'rn svetu skupščine občine Trebnje, kot pravnem nasledniku kmetij-

218.
Na podlagi 50. člena zakona o urejanju prostora (Uradni list SRS, št. 18/84) 

ter 6. člena odloka o pristojnostih zborov skupščine občine Trebnje (Skupščin
ski Dolenjski list, št. 21/89,11/90) so zbori skupščine občine Trebnje na svo
jem 6. skupnem zasedanju dne 19. 12. 1990 sprejeli



stran 218 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990)

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
DRUŽBENEGA PLANA OBČINE TREBNJE 

za obdobje 1986 — 1990

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE PISNEGA DELA DRUŽBENEGA 
PLANA

4. RAZVOJ GOSPODARSTVA IN GOSPODARSKE 
INFRASTRUKTURE

4.2. Razvoj gospodarstva in gospodarske infrastrukture po področjih

4.2.3. Vodno gospodarstvo
L Poglavju 4.2.3. se doda novi odstavek, ki se glasi:
V OKVIRU NALOGE »RAZISKAVA VODNIH VIROV V OBČINI 

TREBNJE« BOMO NADALJEVALI Z RAZISKAVAMI IN ODKRIVA
NJEM NOVIH VODNIH VIROV TER ZAGOTOVILI VSE POTREBNE 
STROKOVNE PODLAGE ZA ZAVAROVANJE LE-TEH.

4.2.9 Energetika
2. V prvem odstavku poglavja 4.2.9 se spremenijo alinee, ki se glasijo: 
Prva alinea:
— PRIPRAVITI PROGRAME ZA PREHOD IZ UPORABE TEKO

ČIH NAFTNIH DERIVATOV NA DRUGE EKOLOŠKO SPREJEMLJI
VE VIRE ENERGIJE PRI VSEH VEČJIH PORABNIKIH.

Druga alinea se črta.
Tretja alinea:
— ZARADI ENERGETSKEGA PRESTRUKTURIRANJA INDUS

TRIJE TER OSTALIH VEČJIH PORABNIKOV BOMO PRIČELI Z IZ
GRADNJO MAGISTRALNEGA PLINOVODA IZ NOVEGA MESTA 
PREK TREBNJEGA DO MIRNE.

3. Drugi odstavek poglavja 4.2.9 se dopolni z novima alineama, ki se glasita: 
Šestil alinea-
— IZGRADNJA 400 kV DALJNOVODA BERIČEVO-KRŠKO 
Sedma alinea:
— IZGRADNJA MALIH HIDROELEKTRARN NA PODLAGI 

ZNANIH IZSLEDKOV PREDHODNIH ŠTUDIJ

4.2.10 Promet in zveze

a) železniški promet
4. Za zadnjim odstavkom poglavja 4.2.10 a se dodata odstavka, ki se 

glasita: „
V OKVIRU KOORDINACIJSKE SKUPINE BO, NA OSNOVI ŠTU

DIJE O SPREJEMLJIVOSTI HITRE ŽELEZNICE V PROSTORU TER 
OVREDNOTENJU EKOLOŠKIH KRITERIJEV, IZVEDENO USKLA
JEVANJE TER BODO CELOVITO PROUČENE VARIANTE HITRE 
PROGE LJUBLJANA—DOBOVA.

V SKLOPU MODERNIZACIJE OBSTOJEČE ŽELEZNIŠKE MREŽE 
JE PREDVIDENA ELEKTRIFIKACIJA 2. GLAVNE PROGE GRO- 
SUPLJLE TREBNJE TER STRANSKE PROGE TREBNJE 
SEVNICA.

b) Cestno omrežje
5. Prvi odstavek poglavja 4.2.10 b se spremeni tako, da se glasi:

ZA MAGISTRALNO AVTOMOBILSKO CESTO LJUBLJANA—ZA
GREB BO, PO USKLAJENIH INTERESIH V PROSTORU, PRIPRAV
LJENA USTREZNA PROSTORSKA IN TEHNIČNA DOKUMENTACI
JA, KAKOR TUDI ZA REGIONALNE PROMETNE POVEZAVE 
ŠIRŠEGA VPLIVNEGA OBMOČJA AVTOMOBILSKE CESTE, KATE
RA BO TEMELJILA NA ANALIZI, KI BO POSEBEJ UPOŠTEVALA 
NEGATIVNE UČINKE PROMETA NA OKOLJE, OZIROMA BODO TI 
VPLIVI ZMANJŠANI NA MINIMUM.

6. Za četrtim odstavkom poglavja 4.2.10 b se doda novi odstavek, ki se glasi:
V SKLADU S PLANI KRAJEVNIH SKUPNOSTI IN GOZDNIH GOS

PODARSTEV BODO ZGRAJENI KRAJŠI ODSEKI JAVNIH IN 
GOZDNIH CEST TER REKONSTRUKCIJE ZARADI IZBOUŠAVE 
CESTNIH ELEMENTOV.

TEV OSNOVNIH POGOJEV VODOOSKRBE NEKATERIH VISE LE
ŽEČIH OBMOČIJ BOMO OMOGOČILI Z IZGRADNJO NOVEGA 
MEDOBČINSKEGA VODOVODNEGA ZAJETJA V RADANJI VASI 
TER GA PREK PRIMARNEGA CEVOVODA VEZALI NA OBSTOJE
ČE OZIROMA REKONSTRUIRANO VODOVODNO OMREŽJE. SO
ČASNO BOMO VODILI AKTIVNOSTI NA VODOVODNEM ZAJET
JU VELIKI VRH NAD ŠENTRUPERTOM, KOT POGOJ ZA KVALI
TETNO IN KVANTITETNO OSKRBO MIRENSKE DOLINE.

ZA OSKRBO NOVIH POSELITVENIH POVRŠIN S PITNO VODO 
BOMO DOGRAJEVALI PRIMARNA IN SEKUNDARNA OMREŽJA, 
b) L Pridobivanje zemljišč in zagotavljanje osnovne komunalne opreme za 
vse vrste gradnje na podlagi obstoječih PIN (zazidalnih načrtov)
9. V poglavju 4.2.12 b) 1 se spremeni druga alinea tako, da se glasi:

— DRUŽBENO USMERJENA INDIVIDUALNA KOMPLEKSNA 
GRADNJA: TREBNJE—PAVLINOV HRIB—STARI TRG, CVIBUE, 
MIRNA—ROJE III.
d) Ravnanje z odpadki
10. V poglavju 4.2.12 d se črta druga alinea.

g) Katastri in evidence
11. V poglavju 4.2.12 g se doda nova alinea, ki se glasi:

— NADALJEVALI OZIROMA VZPOSTAVILI BOMO KOMPLET
NO EVIDENCO STAVBNIH ZEMUIŠČ ZA UREDITVENA OBMOČJA 
NASELIJ.
4.2.13 Požarno varstvo
12. V poglavju 4.2.13 se v predzadnji alinei doda besedilo, ki se glasi:

— »IN GASILSKEGA DOMA V MOKRONOGU«.

7. PROSTORSKA ORGANIZACIJA DEJAVNOSTI IN VARSTVO 
OKOLJA

7.1.4 Prostorski ureditveni pogoji
13. Poglavje 7.1.4 se spremeni tako, da se glasi:

PROSTORSKI UREDITVENI POGOJI SE BODO V SKLADU Z ZA
OKROŽENIMI SPECIFIČNOSTMI POSAMEZNIH OBMOČIJ (PLAN
SKIH CELOT) IZDELALI PO TEH OPREDELJENIH CELOTAH, IN 
SICER:

— ZA PLANSKO CELOTO 2 (KS DOBRNIČ, SELA SUMBERK, 
KNF7IA VAS SVFTINIFV

— ZA PLANSKO CELOTO 1 (KS VELIKI GABER, ŠENTLOVRENC, 
VELIKA LOKA), 3 (KS RAČJE SELO, ŠTEFAN, DOL. NEMŠKA VAS, 
TREBNJE), 4 (MIRNA, ŠENTRUPERT) IN 5 (MOKRONOG, TREBEL
NO) SKUPAJ;

— ZA UREDITVENA OBMOČJA NASELIJ (TREBNJE, MIRNA, 
MOKRONOG, ŠENTRUPERT) LOČENO.

7.1.5 Priprava prostorskih izvedbenih načrtov
a) ureditveni načrti v ureditvenih območjih naselij

14. Prva alinea poglavja 7.1.5 a se spremeni tako, da se glasi:
DOBRNIČ — STARI DEL — PREDVIDENA URBANA POPOL

NITEV IN REVITALIZACIJA STAREGA JEDRA.

15. Druga in tretja alinea poglavja 7.1.5 a se črtata in nadomestita z novo ali- 
nco, ki sc glusi;

— TREBNJE, MIRNA OBMOČJA ZNOTRAJ UREDITVENEGA 
OBMOČJA, ZA KATERO BODO TAKŠNE USMERITVE PODANE V 
URBANISTIČNIH ZASNOVAH.

16. Poglavju 7.1.5 a se dodtj nova alinea, ki se glasi:
MALA LOKA — OŽJE VAROVANO OBMOČJE.

b) Ureditveni načrti za posege, ki niso graditev

17. V poglavju 7.1.5 b se črta druga alinea.
c) Zazidalni načrti v ureditvenih območjih naselij

18. V poglavju 7.1.5 c se črtajo prva, druga, tretja in štirinajsta alinea. Peta,
deveta, deseta, enajsta, dvanajsta in trinajsta alinea se črtajo ter nadomestijo z 
novo alineo, ki se glasi: . -

— TREBNJE, MIRNA — OBMOČJA V UREDITVENIH OBMOČJIH 
NASELIJ, NAMENJENA ZA KOMPLEKSNO GRADNJO, ZA KATE
RA BODO TAKŠNE USMERITVE PODANE V URBANISTIČNIH 
ZASNOVAH.

c) Zveze
7. Za drugim odstavkom poglavja 4.2.10 c se doda novi odstavek, ki se glasi: 

V RAZVOJU PTT PROMETA BO POUDAREK NA POVEČANJU
ZADOVOLJEVANJA POTREB PO TELEFONSKIH STORITVAH IN 
KVALITETNEJŠEMU DELOVANJU TELEFONSKEGA OMREŽJA. 
ZARADI TEGA BO REKONSTRUIRANA PRENOSNA KABELSKA 
MREŽA V VEČJIH URBANIH OBMOČJIH (KABELSKA KANALIZA
CIJA)

4.2.12 Komunalno in stavbno zemljiško gospodarstvo

a) Preskrba prebivalstva s kvalitetno pitno vodo
8. Tretja alinea poglavja 4.2.12 a se spremeni tako, da se glasi:

— IZBOLJŠANJE KAKOVOSTI PITNE VODE TER ZAGOTOVI-

19. Poglavju 7.1.5 c se doda nova alinea, ki se glasi:
— DOBRNIČ—MARNCE; PLANIRANA STANOVANJSKA IN PO

SLOVNO STANOVANJSKA GRADNJA ZA DOLGOROČNE POTRE
BE NASELJA.
d) lokacijski načrti
20. V poglavju 7.1.5 d se dodajo nove alinee, ki se glasijo:

MAGISTRALNI PLINOVOD NOVO MESTO- TREBNJE—MIR
NA

— 400 kV DALJNOVOD BERIČEVO-KRŠKO, 
VODNOGOSPODARSKE UREDITVE (MANJŠI ODSEKI RE

GULACIJ VODOTOKOV.

21. Poglavju 7.1.5 se doda nov odstavek, ki se glasi:
OBMOČJA PROSTORSKO IZVEDBENIH AKTOV ZA NASELJE



(Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990) SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST stran 219

TREBNJE IN MIRNO BODO DOLOČENA Z URBANISTIČNIMA 
ZASNOVAMA.

7.2 PROSTORSKA ORGANIZACIJA DEJAVNOSTI 

7.2.1 Pomembnejši posegi v prostor

36. V poglavju 7.2.2 točka VI. se črtata druga in četrta alinea.

37. V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »VII. Planska celota Mokronog—Tre
belno« in nadomesti z besedilom, ki se glasi:

5. PLANSKA CELOTA V. — OBMOČJA KRAJEVNIH SKUPNOSTI 
MOKRONOG IN TREBELNO.

22. Prvi odstavek poglavja 7.2.1 se spremeni tako, da se glasi: 
KARTOGRAFSKI DEL IN KARTOGRAFSKA DOKUMENTACIJA

V ZVEZI Z NAMENSKO RABO PROSTORA, KOT POVZETEK DOL
GOROČNEGA PLANA OBČINE TREBNJE ZA OBDOBJE 1986—2000, 
DOPOLNJEN 1989, PREDSTAVLJA PODLAGO ZA PREDVIDENE 
POSEGE V PROSTOR IN JE SESTAVNI DEL SPREMEMB IN DO
POLNITEV DRUŽBENEGA PLANA ZA OBDOBJE 1986—1990.

23. V poglavju 7.2.1 se spremeni točka a tako, da se glasi:
a) STANOVANJSKA GRADNJA: STRNJENA GRADNJA V VEČ

JIH KOMPLEKSIH BO V OKVIRU UREDITVENIH OBMOČIJ NASE
LIJ, KJER SO PREDVIDENE POVRŠINE ZA STAVBNA ZEMLJIŠČA; 
TREBNJE: PAVLINOV HRIB—STARI TRG IN CVIBUE, MOKRO
NOG—NOVI KOMPLEKS.

ZA STANOVANJSKO GRADNJO V UREDITVENIH OBMOČJIH 
OSTALIH NASELIJ BODO USMERITVE PODANE S PROSTORSKO 
UREDITVENIMI POGOJI, KAKOR TUDI ZA OBMOČJA RAZPRŠE
NE GRADNJE

24. V poglavju 7.2.1 se točki e doda novi odstavek, ki se glasi:
OBMOČJE AGROMELIORACIJ PROSTORSKO NI PROUČENO,

ZATO JE PRI NAČRTOVANJU LE-TEH POTREBNO PREDHODNO 
PREVERITI OMEJITVE V PROSTORU (VAROVALNI PASOVI VOD
NIH VIROV, KULTURNE, PREDVSEM ARHEOLOŠKE IN NARAVNE 
DEDIŠČINE, TER DRUGE PROSTORSKE PLANSKE OMEJITVE).

25. V poglavju 7.2.1 se točki g doda novi odstavek, ki se glasi: 
ZAČRTANA IZGRADNJA KANALIZACIJE V NASELJIH VEČJE

KONCENTRACIJE BO FAZNA, VENDAR POD POGOJEM, DA JE 
IZGRADNJA IN VZDRŽEVANJE EKONOMSKO UPRAVIČENA IN 
Da SE NAJPREJ ALI PARALELNO IZGRADI SISTEM ZA ČIŠČENJE 
IN ZADRŽEVANJE ODPLAK (SKUPNE GREZNICE, MANJŠE ČI
STILNE NAPRAVE IPD ), DOČIM JE V NASELJIH MANJŠE KON
CENTRACIJE POTREBNO REŠITI NAČIN ČIŠČENJA ODPADNIH 
VODA IN DO TAKRAT GRADNJA KANALIZACIJSKIH SISTEMOV 
NI DOVOLJENA.

26. V poglavju 7.2.1 h se črta zadnji stavek, ki se glasi:
V predhodnem obdobju predstavlja podlago za tovrstno graditev usklajen 

urbanistični red.

27. Poglavje 7.2.1 i se spremeni tako, da se glasi:
i) REKREACIJA: VEČJE POVRŠINE ZA REKREACIJO SO V 

TREBNJEM — NAD »MOTELOM«, OB TEMENICI, NA MIRNI — 
SKAKALNICA NAD ZAPUŽAMI, POD MIRENSKIM GRADOM—ko
pališče, NA DEBENCU IN V MOKRONOGU.

2-2.2 Prostorska organizacija dejavnosti po planskih celotah z usmeritvami za 
načrtovanje

28. V poglavju 7.2.2 se spremeni naslov pri I tako da se glasi:
, I PLANSKA CELOTA I OBMOČJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI 
VELIKI GABER, ŠENTLOVRENC, ČATEŽ IN VELIKA LOKA

29. V poglavju 7.2.2 I se v osmi alinei črta besedilo »in kvalitetnejšo osnovno 
dnevno preskrbo v Selih pri Šumberku«.

20. V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »II. Planska celota Čatež—Loka« ter prvi 
odstavek za navedenim besedilom.

38. V poglavju 7.2.2 točka VII. se črta druga alinea.
Številka: 30-06/86-10 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine Trebnje:

CIRIL PUNGARTNIK

219.
Na podlagi 4. odstavka 12. člena ustavnega zakona za izvedbo ustavnih 

amandmajev IX do LXXXIX k ustavi SRS Slovenije (Uradni list SRS, št. 
32/89), določil zakona o stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 
3/81, 34/83, 24/85, 1/86, 11/88) in določila 6. člena odloka o pristojnosti 
zborov skupščine občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 21/89 in 
11/90) je skupščina občine Trebnje na skupnem zasedanju zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 19.12.1990 
sprejela

PRAVILNIK
o spremembah pravilnika o dodeljevanju stanovanj in stano

vanjskih posojil v občini Trebnje
1. člen

V celotnem besedilu pravilnika o dodeljevanju stanovanj in stanovanjskih 
posojil v občini Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 4/90) se besedilo »od
bor za področje stanovanjskega gospodarstva« nadomesti z besedilom »sekre
tariat za družbeno planiranje in gospodarstvo občine Trebnje«.

2. člen
Spremembe tega pravilnika začnejo veljati osmi dan po objavi v Skupščin

skem Dolenjskem listu.
Številka: 36-01-90/10 Predsednik
Datum: 19. 12. 1990 skupščine občine:

CIRIL PUNGARTNIK

220.

Na podlagi 39. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(Uradni list SRS, št. 18/84 in 37/85) in 6. člena odloka o pristojnostih zborov 
skupščine občine Trebnje (Skupščinski Dolenjski list, št. 21/89, 11/90) je 
skupščina občine Trebnje na 6. skupnem zasedanju zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 19. 12. 1990 
sprejela

ODLOK
o ureditvenem načrtu deponije komunalnih odpadkov Glo

boko za občino Trebnje

I. SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Ureditveni načrt deponije komunalnih odpadkov Globoko za občino Treb
nje (v nadaljnjem besedilu: ureditveni načrt) je pod št. projekta 459/89 izdelal 
Razvojni center — Planiranje, d.o.o., in je sestavni del tega odloka.

Ureditveni načrt vsebuje tekstualni del, soglasja in mnenja ter grafične prilo
ge: situacijo obstoječega stanja, mejo ureditvenega območja, predvideno uredi
tev infrastrukturnih objektov, predvideno ureditev odlagališča s prikazom faz- 
nosti in načina deponiranja, komunalno, energetsko in prometno ureditev, 
varovalne, sanacijske ukrepe in način rekultivacije.

II. OBSEG IN FUNKCIJA OBMOČJA
21- V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »III. Planska celota Dobrnič« ter nado- 
mesti z besedilom, ki se glasi:

2. PLANSKA CELOTA 11 — OBMOČJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI 
DOBRNIČ, KNEŽJA VAS, SVETINJE IN SELA PRI ŠUMBERKU.

22. V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »IV. Planska celota Trebnje« ter nadc 
stl z besedilom, ki se glasi:

3. PLANSKA CELOTA III — OBMOČJE KRAJEVNIH SKUPNO 
1KEBNJE, DOLENJA NEMŠKA VAS, ŠTEFAN IN RAČJE SELO.

33 V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »V. Planska celota Mirna« in nadomesti z 
Cedilom, ki se glasi:
tui1;„PLAN5jKA CELOTA IV — OBMOČJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI
^‘kna in Šentrupert

^ Poglavju 7.2.2 točka V. se črta osma alinea.

35. V poglavju 7.2.2 se črta besedilo »VI. Planska celota Šentrupert«.

2. člen

Opis meje po obodni parcelaciji:
Izhodiščna točka v severozahodnem vogalu parcel št. 1123/1 k.o. Ševnica. 

Od tu poteka meja proti vzhodu po severnem robu parcele št. 1123/2 (k.o. 
Ševnica), seka katastrsko mejo in nadaljuje po severnem robu parcele št. 
200/3,200/1 in 197/1, nakar obrne proti jugu in v tej smeri seka parcele št. 
197/1,200/1,185,1720,182,179 in 176, vsevk.o. Brezovica. Dalje poteka v 
opisani smeri po vzhodnih mejah parcel št. 171,168,204, seka parcelo št. 206 
— do katastrske meje. Vse opisane parcele so k.o. Brezovica. Dalje poteka me
ja v smeri proti jugu ter seka parcelo št. 497 ter nadaljuje po njenem vzhodnem 
robu, obrne proti zahodu in v tej smeri seka parcelo št. 1146 ter nadaljuje po 
južnem in zahodnem robu parcele št. 748/1, do meje k.o. Vse opisane parcele 
so v k.o. Medvedje selo.

Dalje poetka meja v smeri proti severu po zahodnem robu parcele št. 
1139/1, seka v tej smeri parcele št. 1136, 1138, 1131/1, 1130, 1129/1 in 
1123/1, vse do izhodiščne točke. Vse opisane parcele so v k.o. Ševnica.

Velikost območja znotraj opisane meje je 35,7 ha, od tega je 21,2 ha v k.o. 
Ševnica, 10,3 ha v k.o. Brezovica in 4,3 ha v k.o. Medvedje selo. 27,5 ha povr-



stran 220 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST (Št. 16, leto XXVII, 28. 12. 1990)

šine odpade na samo deponijo, 8,2 ha pa na varovalne pasove ob deponiji, ob
vozne poti in ploščad za infrastrukturne objekte ter čistilno napravo.

3. člen

Območje ureditvenega načrta je namenjeno za odlaganje komunalnih od
padkov za potrebe občine Trebnje.

Severni del vključuje dostopne površine z lokacijo infrastrukturnih objektov 
(garaže, bivalni objekt, mnogonamenska ploščad, prostor za pranje in vzdrže
vanje mehanizacije, prostor — objekt za reciklažo odpadkov ter parkirne povr
šine). V sklopu cone bo tudi čistilna naprava za prečiščevanje izcednih voda.

Preostali del je namenjen odlaganju odpadkov, ki se izvaja postopno — od 
juga proti severu. Po končanem deponiranju in rekultivaciji se območje name
ni kmetijstvu in gozdarstvu.

m. POGOJI UREJANJA
4. člen

Pogoji za urbanistično in krajinsko oblikovanje:
1. Pri deponiranju odpadkov je treba obvezno upoštevati gabarite posamez

nih platojev (etaž), in sicer višinsko koto, debelino plasti in nasipavanja od
padkov in zasipavanja (utijevanja), humusiranja ter naklon in utrjevanje 
čela.

2. Deponiranje odpadkov se izvaja postopno, in sicer:
— posek obstoječega gozda oz. zarasti v min. 10 m širokem pasu od roba 

deponiranja,
— odrivanje humusa,
— ustrezna zaščita oz. izvedba dna deponije,
— deponiranje odpadkov,

i— kompaktiranje in zasipavanje odpadkov z inertnim materialom 
(sprotno),

— humusiranje in zatravljanje, uporaba biotorkreta na brežinah in ozele- 
nje vanje (pogozdovanje) v prvi sadilni sezoni na delu območja, kjer je 
deponiranje končano.

3. Ureditev cone za infrastrukturne objekte:
— objekti na platoju bodo montažni, tipski (bivalni kontejner, garaže), 

enotne barve in usklajenih višinskih gabaritov. Celotna cona bo ogra
jena z žično ograjo, ob vstopu bodo vrata (rampa), s kontrolo dostopa 
in ustrezno signalizacijo.

5. člen

Pogoji za realizacijo območja glede priprave in komunalnega urejanja so 
naslednji:

L Pogoji prometnega urejanja:
— območje je prometno navezano na lokalno cesto št. 7704 Velika Loka — 

Račje selo — Brezovica; priključek mora vsebovati predpisane elemente 
priključka;

— vsi objekti in ureditve so neposredno dostopni z dovozne ceste;
— dovozna cesta je široka 5,0 m;
— vzdolžni nagib ceste ne sme presegati 15%;
— izgradnja internih dovoznih cest do območja deponiranja posameznih faz z 

izgradnjo izstresališča s I. fazo;
— za mirujoči promet so predvidene parkirne površine ob glavnem vhodu na 

deponijo komunalnih odpadkov;
— izgradnja (zagotovitev) intervencijskih poti za gašenje požara.

2. Pogoji komunalnega urejanja:
— oskrba s pitno vodo se do začetka obratovanja deponije zagotovi iz obsto

ječega vodovoda s priključkom do obravnavanega območja; v prvi fazi se 
požarna voda zagotovi s cisterno, z zajetjem na potoku Vejerju, za požarno 
varnost pa mora biti na razpolago tudi zadostna količina inertnega 
materiala;

— fekalije in odplake iz sanitarij se kanalizirajo v dvoprekatno greznico na 
praznjenje;
izcedne vode iz deponije odpadkov se zbirajo in odvajajo po drenažnem 
sistemu v čistilno napravo (v prvi fazi v bazen izcednih vod ter odvozom na
čn*
čiste meteorne vode s cest, zelenih površin, streh objektov se odvajajo loče
no od izcednih vod v odprt jarek;

— meteorne vode s komunalne deponije se odvajajo prek odprtega jarka in 
kontrolnega jaška v ribnik in šele po kontroli v potok;

— odplinjevanje deponije se izvede z mrežo in odplinjevalnimi jaški;
— napajanje z električno energijo bo potrebno iz nove transformatorske po

staje po nizkonapetostnih električnih kablih, povezavo nove TP z obstoje
čim omrežjem bo izvedeno z 20 kV daljnovodom;

— javna razsvetljava je predvidena na območju vhodov, objektov in manipu
lativnih površin;

— zagotovljena bo telefonska zveza z daljinsko vezo.
3. Pogoji vodnogospodarskega urejanja:

— zajetje jarka v kanal ABC DN 800;
dopustno je fazno izvajanje kanaliziranja jarka skladno z etapno eksploata
cijo deponijskih površin;

— namestitev infrastrukturnih objektov na koto visoke vode.

6. člen

Pogoji glede varovanja in izboljšanja okolja:
— primarna obveznost upravljalna deponije je varovanje in izboljšanje oko

lja; to velja za potrebne ukrepe za protipožarno varstvo, čiščenje izcednih

vod, prekomerni hrup in urejenost krajine;
— upravljalec mora redno kontrolirati kvaliteto izcednih vod in pravočasno 

ukrepati;
— tehnologija, odlaganje odpadkov se mora izvajati tako, kot je razvidno s 

projektom iz 1. člena tega odloka;
— na deponiji se ne smejo odlagati tleči ali goreči odpadki;
— v daljšem sušnem obdobju je treba vlažiti deponijske površine in dovozno 

cesto za preprečitev širjenja prahu;
— deponijski prostor mora biti ograjen, tako daje omogočeno kontrolirano 

deponiranje odpadkov.
7. člen

Drugi pogoji, pomembni za izvedbo prostorskih ureditev in posegov v 
prostor:
— zagotovitev zadostne količine inertnega materiala,
— sprotno kompaktiranje odpadkov,
— vodenje poslovnika za obratovanje deponije,
— kontrolirati in izdelati stabilnostne, geomehanske in hidrološke pogoje ter 

izdelati tehnološki projekt odstranjevanja odpadkov, ki mora opredeliti vr
sto odpadkov, ki se smejo odlagati na območju odlagališča,

— sprotno načrtovanje in priprava sadilnega materiala in humusa za sprotno 
rekultiviranje deponije,

— stalna kontrola dovoza odpadkov,
— izdelati je potrebno vso tehnično ddkumentacijo za vse infrastrukturne 

objekte,
— upravljalec deponije je neposredno odgovoren za škodo na sosednjih zem

ljiščih, ki bi izhajala iz posledic delovanja deponije.

IV. POSEBNE DOLOČBE
8. člen

Etapnost izvajanja ureditvenega načrta:
Ureditveni načrt se izvaja v posameznih etapah, skladno s potrebami po de- 

ponijskem prostoru, spremljajočimi dejavnostmi in ureditvami.
Objekt in ureditve za varovanje objekta in protipožarno zaščito morajo bit 

urejeni v prvi fazi urejanja posameznih etap.
Posamezna etapa se mora izvesti kot celota.
Možna je fazna izgradnja posameznih objektov v okviru določeni! 

gabaritov.
9. člen

Režim in začasna namembnost zemljišč, ki se ne urejajo v prvi fazi:
Zemljišča, predvidena za kasnejše urejanje deponije, obdržijo dosedanji 

namembnost in način gospodarjenja.
10. člen

Obveznosti investitorjev in izvajalcev pri izvajanju ureditvenega načrta:
— predvideti, izvesti in izvajati vse ureditve in ukrepe za varovanje okolja d 

umiritve komunalne deponije,
- sočasno in usklajeno z urejanjem deponije izvajati komunalno in fr: 

strukturo,
— opredeliti, izvesti in izvajati ureditve in ukrepe protipožarne zaščite,
- izvajati kontrolo in evidenco o vrstah odpadkov, povzročiteljih ozirort 

lastnikih in količinah pripeljanih odpadkov,
— preprečiti odlaganje odpadkov, ki ne spadajo na komunalno deponijo,
— izvesti takojšnjo sanacijo v primeru škodljivih vplivov odlagališča na ok< 

lje na predlog pristojnih upravnih organov,
— omogočeno nemoteno gospodarjenje z gozdovi znotraj in zunaj ogrs 

deponije.

V. KONČNE DOLOČBE
11. člen

Ureditveni načrt je na vpogled občanom, organizacijam in skupnostim I 
občinskem upravnem organu, ki je pristojen za urejanje prostora.

12. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja pristojna občinska inšpekcij 

služba.
13. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem li-‘

Številka: 353-01/89-10 
Datum: 19. 12. 1990

SKUPŠČINSKI
Um

Novo » '
masto i?,

Predse*
skupščine ob '

1 CIRIL PUNGART1 /

I i*lm glavdo vkup«/in oh/ui ( imanrlj Mnlika Novo mnln Kihnita mi Irrbnjr

(•kavni u trdnih INago Nudja odgovorni urrdnik Marjan lagati
a drufhrtiaipolili/nr »kupnovh m or ganita« ijr drfcivrvr otganuaiijr druttva in drugr pravna oarbr jr naro/mna ra MM * 
ki hal la prrodak jr kr«na naroZmna 100 din, ir »ud v prodi prodaji danc S din
rinitairiSOK Novo mm 92116403 10*14 Nad«.« DatoattiN« 40001 Navo w«o Glavašu« H p p 1

m 24 200 Na podlagi innmja irpuhhtkrga komrirja ra inlorrmranjr iN SHS Ih 421 1/72 ud M II IW4| «r <a SkuptfMitkl IhdrtijU' 
davrk ml prnmrla prouvodov

naro/nnvo ra I Mrry»ki 
Irko/i ra/lin

poporrrbr /adru! 
• > ra ltolrry»ki hd


